

Lakimies-lehden vuoden 2022 viimeisen numeron (LM 7–8/2022) teemanä on ”oikeustieteen itseymmärrys”. Teemanumeron kantavana ajatuksena on ollut oikeustiedettä koskeva kattava sisällöllinen ja menetelmällinen tarkastelu sekä myös oikeustieteellisen tutkimuksen laatua, vaikuttavuutta ja luonnetta koskeva tarkastelu. Oikeustieteellistä tutkimusta hyödynnetään paljon oikeudellisissa päätöksenteossa ja ratkaisutoiminnassa, mikä asettaa oikeustieteellisen tutkimuksen merkittävään yhteiskunnalliseen asemaan. Kuten kaikessa tutkimuksessa, myös oikeustieteen tutkimuksessa on tärkeää käydä keskustelua myös tutkijoiden yhteiskunnallisesta vastuusta, tutkimusmenetelmistä ja tutkimusetiikasta.

Teemanumero sisältää kaksi avaavaa kirjoitusta, akateemikko *Ilkka Niiniluodon* ja emeritusprofessori *Martti Koskenniemen* kirjoitukset. Oikeustieteen itseymmärrystä tarkastellaan avauskirjoitusten lisäksi 12 referee-artikkelissa ja kolmessa lyhyemmässä kirjoituksessa, joissa teemaa käsitellään useiden eri aiheiden ja näkökulmien kautta. Lisäksi numerossa julkaistaan Oikeuskulttuurin päivässä 2022 pidetyt puheenvuorot.

Teemanumeroon valitut kirjoitukset valittiin teemanumeron kirjoittajakutsun johdosta toimitettujen abstraktien perusteella. Valinnan suoritti lehden toimituskunnasta jäsenistä ja päätoimittajasta muodostettu työryhmä. Tuolloin valittujen kirjoitusten lisäksi päätoimittaja päätti sisällyttää lehteen tiettyjä muita teemaan sopivia kirjoituksia.

Lakimies-lehden toimitus uudistuu vuoden 2023 alusta. Lehden päätoimittajana vuoden 2023 alusta aloittaa apulaisprofessori *Tatu Hyttinen* Turun yliopistosta ja kirjallisuusosaston toimittajana OTT, hovioikeuden asessori *Jurkka Jämsä*. Oikeustapausosaston toimittajana jatkaa ma. professori *Anette Alén-Savikko* Helsingin yliopistosta. Lehden teknisestä toimituksesta vastaa jatkossa OTM, FL *Kaisa Karppinen*.

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen hallitus päätti 8.11.2022 siirtyä Lakimies-lehden avoimeen julkaisemiseen mahdollistamalla tutkitun oikeudellisen tiedon avoimen saatavuuden tutkimukselle, yhteiskunnan tarpeisiin ja kaikille halukkaille. Lakimies-aikakauskirja ilmestyy vuoden 2023 alusta sekä paperilehtenä että avoimena julkaisuna. Avoimena julkaisuna Lakimies-lehti löytyy jatkossa Tieteellisten seurain valtuuskunnan journal.fi-palvelusta yhdessä muiden tiedelehtien kanssa. Lehti säilyy edelleen myös Edilex-lakitietopalvelussa.